110 Juris Pontificii Veteris Epitome

CAPUT XXIV.

Magnitudini vestræ suppliciter suggerimus, ut deinceps in bonis pastoribus, rectoribusque in ecclesiis Dei constituendis, magnum studium, atque solertissimam adhibeatis curam, quia si aliter factum fuerit, & ordo ecclesiasticus suam non habebit dignitatem, & religio in multis labefactando, detrimenti sui jacturam patietur, & animæ vestræ, quod non optamus, periculum generabitur. *Paris. sub Ludovic. & Loth. libro 3. capitulo 22. Aquisgran. II. sub Ludovic. parte 4. cap. 8.*

CAPUT XXV.

Nullus Episcopale ministerium per ambitionem munerum attemptare præsumat, sed is ad Episcopale officium perveniat, si secundum Apostolum vivat, id est, irreprehensibiliter, sobrie, prudenter, pudice, ornate, cum hospitalitate, cum doctrina, non vinolenter, non injuriose, modeste, non litigiose, non cupide. Oportet etiam Pontificem propriæ domui esse bene præpositum, & testimonium habere bonum ab his, qui foris sunt, ut doctrinam Dei nostri exornet in omnibus. Nos autem etiam adjungentes, & ab his qui intus sunt, conversantes cum Episcopo, habere testimonium omnem Episcopum oportere. *Aquisgr. II. sub Ludovico part. 1. c. 1.*

CAPUT XXVI.

Si quando alicujus civitatis Episcopus vocatione Domini decesserit, a gloriosissimo Principe supplicando postuletur, ut canonicam electionem, clero, & populo ejusdem civitatis permittere dignetur, atque ita aut in clero, aut in diocesi certe ipsa, vel, si opus sit, in vicinia * ipsius probata & officio digna persona quæratur, quæ inventa consensu totius cleri, & populi ad honorem Dei civitati ipsi præficiatur. Sed etsi a servitio pii Principis nostri aliquis clericorum venerit, ut aliqui civitati præponatur Episcopus, timore casto sollicitè examinatur. Primum cujus vitæ sit, deinde cujus scientiæ, ne maculatæ vitæ, & pompis sæculi turgidus, & simoniaca hæresi pollutus, humilibus, & mundis membris Christi, Ecclesiæque ipsius supponatur Episcopus. Nec præsumat illiteratum, & cupiditate nimia cæcatum, redditurus facti sui rationem, populo Dei præficere. *Valentin. sub Lothario, capitulo 7.*

TITULUS VI. NEOPHYTI NON POSSUNT ELIGI EPISCOPI, NEQUE LAICI.

CAPUT I.

1. **L**icet aliquando contra regulam Ecclesiæ factum sit urgente necessitate, aliave de causa, ut qui ex Gentili vita nuper ad fidem venerunt, modico tempore catechumeni, statim ad baptismum deducti sint, & simul in Episcopatum vel presbyterium prælati; id deinceps non fiat, cum tempore ad catechismum opus sit, & post baptisma majore probatione. Apostolus hoc aperte docet: *Non neophytum, ne elatus in judicium incidat, & laqueum diaboli, &c.* Qui vero adversus hæc fecerit, ut contradictor magnæ synodi de clero periclitetur. *Nicæn. 2. Mart. Brae.*